

## تحریم‌ها تا پایان ۲۰۱۵ لغو می‌شوند

رئیس جمهوری با بیان اینکه مانعی در گسترش روابط تهران و مادرید وجود ندارد، گفت: طبق برنامه ریزی‌ها، تحریم‌های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی ایران تا پایان ۲۰۱۵ رفع خواهند شد.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه‌شنبه هنگام دریافت استوارنامه ادوارد لویز بوسکتس سفیر جدید اسپانیا در تهران افزود: تهران و مادرید، علاوه بر عرصه اقتصادی، ظرفیت‌های خوبی برای توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های فرهنگی، علمی، تحقیقاتی و گردشگری دارند.

رئیس جمهوری ادامه داد: هم‌اکنون بسیاری از شرکت‌های اروپایی و آسیایی سرگرم تقویت حضور و مشارکت در طرح‌های اقتصادی ایران هستند و فعالان اقتصادی اسپانیا نیز باید تلاش کنند از رقبا عقب‌نمانند. روحانی تصریح کرد: اسپانیا جایگاه خوبی در اذهان عمومی مردم ایران دارد و مانعی در گسترش روابط دو جانبه وجود ندارد. وی با اشاره به عضویت موقت اسپانیا در شورای امنیت سازمان ملل متحد، خاطرنشان کرد: معتقدیم مادرید می‌تواند در حل و فصل مسایل منطقه از جمله تروریسم، در شورای امنیت نقش مفید و مثبتی ایفا کند.



ادوارد لویز بوسکتس سفیر جدید اسپانیا نیز در این دیدار پس از تسلیم استوارنامه خود و با ابلاغ پیام تسلیت پادشاه، نخست‌وزیر و ملت اسپانیا برای جانباختگان ایرانی حادثه منا به رئیس جمهوری و ملت ایران، گفت: اسپانیا مصمم است همکاری‌های خود را با جمهوری اسلامی ایران در همه عرصه‌های مورد علاقه گسترش دهد.

سفیر جدید اسپانیا در تهران با اشاره به چندین سفر هیأت اقتصادی کشورش به تهران برای گسترش همکاری‌ها و تعاملات اقتصادی افزود: در دوره مسئولیتم در تهران تمام تلاش خود را برای گسترش همکاری‌های همه‌جانبه تهران-مادرید بویژه در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی بکار می‌گیرم.

بوسکتس با اشاره به برگزاری سمینار مشترک بررسی تاریخ روابط ایران و اسپانیا و زمینه‌های حضور و مشارکت فعالان اقتصادی و فرهنگی دو کشور که ماه آینده در اسپانیا برگزار می‌شود، تصریح کرد: اسپانیا تجربیات فراوانی در مقوله بحران آب و مدیریت مصرف آن دارد که آماده‌ایم این تجربیات را در اختیار ایران بگذاریم.

دیدبان مجلس

## تعیین مصادیق تخلفات انتخاباتی



## افزایش نیروهای مستشاری موجب افزایش شهدا شده است

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه ارتش سوریه از چند ماه پیش بازسازی خود را آغاز کرده و از ما هم تقاضای کمک‌های مستشاری عمیق‌تری کرده است، گفت: ما هم مستشاران خود را در سوریه افزایش داده‌ایم. سردار حسین سلامی با بیان اینکه "سطح نیروهای مستشاری کشورمان از لحاظ کمیت و کیفیت در سوریه افزایش یافته است"، اظهار کرد: نیروهای مستشاری ما نمی‌توانند در اتاق‌های بسته باقی بمانند و باید در میدان حضور داشته باشند. افزایش تعداد نیروهای مستشاری ما موجب افزایش شهدای ما نیز شده؛ البته تعداد شهدای ما زیاد نبوده ولی نسبت به گذشته بیشتر شده است. عملیات هوایی در برابر نیروهای مسلحی که فاقد ساختارهای کلاسیک هستند، به همراهی نیروی زمینی نیز نیاز دارد. اکنون ارتش سوریه عملیات‌های زمینی گسترده‌ای را آغاز کرده و نیروی هوایی روسیه نیز به کمک آن‌ها آمده است. ما به همان اندازه که درباره سوریه حساس هستیم، نسبت به تحولات عراق نیز حساسیم زیرا عراق در همان نقشه راهبردی دشمنان که سوریه در آن قرار دارد، قرار گرفته است؛ البته اکنون روند تهاجم به دست نیروهای عراقی است و ابتکار عمل با ارتش و نیروهای مردمی عراق است. در سوریه نیز همین تحولات رخ داده است.

# معیشت مردم، قربانی سیاست‌بازی‌ها

## بالاخره چرخ زندگی خواهد چرخید؟



### چه کسی به فکر مردم است؟

موافقان برجام و دولتی‌ها نیز در مقابل آن‌ها رامتیم به بازی سیاسی می‌کردند و می‌گفتند با اجرای توافق و رفع تحریم‌ها، اقتصاد رونق خواهد گرفت، اما برای مخالفان، منافع سیاسی مهم‌تر از اقتصاد و معیشت مردم است. هرچند تلاش‌های مخالفان برجام نتیجه نداد و برجام در نهایت تأیید و اجرایی شد، اما همچنان مخالفت‌ها با آن و با دولت ادامه دارد، موضوعی که از سوی دولتی‌ها به سنگ اندازی مخالفان بر سر راه دولت تعبیر می‌شود. مثلاً وزیر اطلاعات چند روز پیش گفت: «امروز متأسفانه در صحنه داخلی هم با چنین وضعیتی روبرو هستیم؛ دولت با شرایط سختی در حال فعالیت است و با تدبیر گره از مشکلات کشور باز می‌کند و معضلات را حل می‌کند. چرا عده‌ای با دولت این گونه رفتار می‌کنند؟ چرا نمی‌گذارند دولت در این شرایط سخت با اعصاب آرام به فکر حل مشکلات کشور باشد؟». امروز نیز معاون اول روحانی با کنایه‌ای به مخالفان برجام و همچنین تیم مذاکره‌کننده دولت قبل گفت: «ما بارگ و پوست خود مشکلات جامعه را احساس می‌کنیم. برخی که از زندگی مردم خبر ندارند، دنبال ادامه مسیر قبلی بودند زیرا خود آن‌ها مشکل نداشتند، اما ما مشکلات جامعه را درک می‌کنیم و امیدواریم با کمک نخبگان کشور بتوانیم بر این مشکلات غلبه کنیم».

اما در حالی که گروه‌های سیاسی دیگری رامتیم می‌کنند به سیاسی‌کاری و دنبال کردن منافع سیاسی‌شان و خود را حامی منافع مردم می‌دانند، به‌واقع در این میان چه کسی به فکر مردم و معیشت آن‌ها است؟ آیا اساساً کسی هست که به فکر مردم باشد؟

منتقدان روحانی را به اوج خود رساندند. آن‌ها در این دو سال، روحانی را متهم می‌کردند که تحریم‌ها را بهانه کرده است تا توجهی باشد بر ناتوانی دولتش در سروسامان دادن به اقتصاد کشور. آن‌ها می‌گفتند تحریم‌ها تأثیر زیادی بر اقتصاد و معیشت مردم ندارد و مشکلات کشور با تحریم‌ها حل نمی‌شود. مثلاً احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس در جایی گفت: «حل مشکلات به‌ویژه مشکلات اقتصادی کشور به داخل وابسته است نه به خارج. در مشکلات جاری کشور اگرچه تحریم‌ها موثر است اما باید بدانیم که تحریم‌ها تعیین‌کننده نیست و اتفاقاً ممکن است در برخی موارد با رفع تحریم‌ها برخی از مشکلات بیشتر شود». محسن رفیق‌دوست، رئیس اسبق بنیاد مستضعفان و جانبازان نیز در جایی با انتقاد از گره زدن مشکلات مردم به تحریم‌ها گفت: «وقتی مردم بتوانند نیاز خود را تولید کنند و به این پایه توانمندی برسند، کی تحریم اثر دارد و کجا می‌تواند فشار به مردم وارد کند؟».

اما همین مخالفان که در دو سالی که مذاکرات در حال انجام بود، تمام انرژی خود را بر آن گذاشتند تا بگویند تحریم‌ها تأثیر چندانی بر اقتصاد ایران ندارد و نباید به دلیل تحریم‌ها با غرب بر سر میز مذاکره نشست و از آرمان‌های هسته‌ای دست کشید، پس از حصول توافق، بیشترین انتقادشان به برجام بر سر تحریم‌ها بود. اینکه اساساً ما به دلیل برداشته شدن تحریم‌ها حاضر به مذاکره هستیم و حالا اولاً همه تحریم‌ها برداشته نمی‌شود و ثانیاً با تأخیر برداشته می‌شود و ثالثاً اساساً برداشته با لغو نمی‌شود، بلکه تعلق می‌شود.

«سانتریفیوژ بچرخد، ولی چرخ زندگی مردم هم بچرخد». شاید همین جمله بود که دو سال پیش روحانی را رئیس جمهور کرد. او قول داد مذاکرات هسته‌ای را به نتیجه برساند، به‌گونه‌ای که هم انرژی هسته‌ای را برای کشور نگه دارد و هم شر تحریم‌ها را از سر مردم کم کند. تحریم‌هایی که تأثیر فلج‌کننده‌ای بر اقتصاد و سطح معیشت مردم گذاشته بود و سفره‌های مردم را طی هشت سال حکومت‌داری احمدی‌نژاد کوچک و کوچک‌تر کرده بود.

روحانی از روز اول روی کارآمدنش تأثیر امسال که توافق حاصل شد، تمام‌تمرکز خود را روی سیاست خارجه و حل و فصل موضوع هسته‌ای گذاشت. تیرماه توافق حاصل شد و تحریم‌ها رفتی شدند. روحانی در سخنرانی خودش بعد از توافق گفت برنامه‌اش برای دو سال باقیمانده از دولت یازدهم، رونق اقتصادی است. سه‌ماه از روز توافق گذشت و در این سه‌ماه روحانی مشغول مذاکرات داخلی برای تأیید برجام بود. بالاخره برجام تأیید و اجرایی شد و روحانی در مصاحبه‌ای تلویزیونی به برنامه دولتش برای سامان دادن اقتصاد پرداخت تا بلکه با برداشته شدن تحریم‌ها و چرخیدن چرخ سانتریفیوژها، چرخ اقتصاد و زندگی مردم نیز شروع به چرخیدن کند.

### تحریم‌هایی که مسئله خاصی نبود

«تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سر مایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک‌ها احیا شوند». این یکی از انبوه سخنان روحانی در روزهای بود تیم مذاکره‌کننده او مشغول چانه‌زدن با ۵+۱ بودند. سخنی که واکنش‌های

## کار "اپرای عاشورا" به ویدئوچک کشید

نشود و غرور متدینین جریحه دار نشود.

وی افزود: قرار شد در اولین فرصت کمیسیون از معاونت‌های مربوطه هنری و سینمایی ارشاد دعوت کند تا پیرامون ملاحظات صحبت کنیم و در آینده شاهد برنامه‌ریزی‌های درستی در این زمینه باشیم.

طاهری ادامه داد: با توجه به اینکه برخی می‌گفتند تک‌خوانی زن در جلسات اول و دوم اپرای اجرای عاشورا وجود داشته و پس از اعتراض متدینین از اجرا حذف شده ما از برگزار کنندگان این اپرا تقاضا کردیم سی‌دی اجرا را از جلسه اول در اختیار ما قرار دهند.

پیگیری روز

## امکان ربایش برخی چهره‌ها توسط عربستان وجود دارد



رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از امکان ربایش برخی چهره‌ها همچون سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در فاجعه منخبیرادو گفت: تا مشخص نشدن وضعیت پیکر آن‌ها پیگیری ما ادامه خواهد داشت. علاءالدین بروجردی‌شامگاه دوشنبه در حاشیه دیدار با خانواده مرحوم محسن حاجی حسینی کارگر در مشهد مقدس پیرامون وضعیت نامشخص برخی چهره‌ها همچون غضنفرکن‌آبادی سفیر سابق جمهوری اسلامی در فاجعه‌مناگفت: با توجه به وضعیت نامشخص ایشان احتمال سوءقصد و ربایش این افراد در نظر مدیران کشور ما وجود دارد که دولت و مسئولان عربستان در این مورد باید پاسخگو باشند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از ارسال نامه رئیس مجلس شورای اسلامی

به روسای مجالس کشورهای مرتبط با فاجعه‌منا و همچنین ارسال نامه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به کمیسیون‌های سیاست خارجی مجالس دیگر کشورها به خصوص کشورهای عراق و لبنان برای ورود جدی و هماهنگ به قضیه‌منا خبر داد. بروجردی با تأکید بر اینکه مسئولان عربستان در این فاجعه مقصر بوده و باید پاسخگو کشورهای اسلامی باشند، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب دستور ویژه‌ای به کمیسیون امنیت ملی مجلس، کمیسیون فرهنگی مجلس و وزارت امور خارجه برای رسیدگی به این فاجعه تاریخ مناداده‌اند که در این خصوص هفته جاری جلسه ویژه‌ای با حضور ایشان و رئیس سازمان حج و زیارت در کمیسیون امنیت ملی مجلس برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: امکان وقوع این حادثه در هر نقطه از دنیا وجود داشت اما هدفمند بودن دولت عربستان در رخ دادن این فاجعه و عدم امدادرسانی به موقع و بی‌تدبیری باعث جان باختن تعداد بی‌شماری از زائران بیت‌الله الحرام شد. در حالی که شاید اگر اندکی آب‌به‌برخی از آن‌ها می‌رسید اکنون جان خود را از دست نداده بودند و این مسئله برای همیشه در تاریخ به ثبت خواهد رسید.



نمایندگان مجلس در ادامه بررسی گزارش شور دوم کمیسیون شوراها در باره‌ی طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، مصادیق تخلفات انتخاباتی را تعیین کردند. در بندی که نمایندگان به طرح اصلی الحاق کردند آمده است که نوشتن یا اظهار مطالب خلاف واقع، دیوار نویسی، انتشار اعلام نظر مقامات و اشخاص موضوع ماده ۶۰ قانون و اغوای مردم از طریق سوء استفاده از اعلام نظر یا عکس شخصیت‌ها یا مقامات دولتی ممنوع است و مرتکبان تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرند. همچنین تبلیغ علیه نامزدها و هرگونه هتک حرمت و حیثیت آنان، تخریب یا پاره کردن عکس و دیگر آثار تبلیغاتی نامزدها در مهلت قانونی تبلیغات که در محل‌های مجاز الصاق شده و یا قرار گرفته باشد نیز جرم محسوب می‌شود. نمایندگان مصوب کردند که انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی نظیر سخنرانی و انتشار محموله‌های تبلیغاتی به نفع نامزد خود خارج از مهلت قانونی تبلیغات، اختلال و برهم زدن اجتماعات و سخنرانی‌های قانونی و تعرض به ستادهای انتخاباتی نامزدها، استفاده از هرگونه آثار تبلیغاتی از سوی نامزدها و طرفداران آنان اعم از آثار کاغذی، پارچه‌ای، مقوایی، فلزی یا هر جنس دیگر با ابعاد بیش از ۵۰ در ۷۰ سانتی‌متر و استفاده از کاروان‌های تبلیغاتی و استفاده از بلندگو در خارج از محیط سخنرانی جرم محسوب می‌شود. بر مبنای این قانون انجام هر یک از موارد فوق از طریق کلیه شبکه‌های اجتماعی در فضا‌های مجازی نیز مشمول مجازات است و متخلفان از مفاد این ماده به یکی از مجازات‌های درجه ۶ محکوم می‌شوند. این ماده با ۱۳۸ رأی موافق، ۱۵ رأی متنع و ۵ رأی مخالف به تصویب نمایندگان رسید.